

چگونه خلاصه نویسی کنیم؟

1- تهیه ابزار خلاصه نویسی

قبل از انجام هر کار تو باید ابزار اون کار رو تهیه کنی. حالا ابزار خلاصه نویسی چیا هستن؟

1- یک دفتر کلاسوری همراه با 8 کاغذ یا طلق رنگی برای 8 درس کنکور

2- یک عدد خودکار آبی

3- یک عدد خودکار قرمز (اگه دوس داشتی، میتونی از خودکار مشکی هم استفاده کنی، ولی دیگه بیشتر از سه رنگ نباشه)

بین خلاصه نویسی تو زمانی به درد میخوره که تو که تمیز و مرتب باشه و گرنه اگه شلوغ و نامرتب باشه، اصلا فایده ای نداره. پس ابزار رو درست انتخاب کنی.

2- خواندن کامل درس

حتما حتما یک درس رو دوبار بخونید، بعد خلاصه نویسی کنید. همیشه پیشنهاد میشه خلاصه نویسی برای هر فصل نباید بیشتر از یک صفحه یا یک برگ کاغذ دفترتون باشه. به این موضوع حواستون باشه که شما وقتی بخواید بعد از یک دور خواندن خلاصه نویسی کنید، حجم خلاصه نویسی تون خیلی میره بالا. پس حتما بعد از دو دور خواندن خلاصه نویسی کنید... و توجه کنید حجم خلاصه هاتون بیشتر از یک دیگه نهایتا دو صفحه برای هر فصل نشود.

3- ثبت نکات به صورت خلاصه

حالا دیگه میرسیم به مرحله آخر خلاصه نویسی یعنی ثبت نکات. تو این مرحله بعد این که ابزار ها رو تهیه کردید. اون درس رو دوبار خوندید، الان ترجیحا بهتره که کتاب رو ببینید و خلاصه ها رو با توجه به نکات زیر بنویسیم:

نکاتی که باید در حین ثبت نکات دقت کنیم:

1- به زبون خودمونی باشه

حتما خلاصه هاتون باید به زبون خودمونی باشه، چون قراره خودتون استفاده کنید. هر چی خودمونی تر باشه، درک و فهمی براتون راحتتره.

2- شامل همه ی نکات نباشد

حواست به این باشه که قرار نیست خلاصه هاتو منتشر کنی و در اختیار عموم قرار بدی یا قرار نیست بزاری تو آلبوم خاطرات به نوه و نتیجه هات نشون بدی، فقط نکاتی رو بنویس که به درد خودت میخوره. وسواس الکی به خرج نده. تو

رو خدا هر چی نکته هست تو کتاب رو بنویس تو خلاصه هات. فقط هم نکات مهم رو بنویس !! یه سری نکات رو بنویس که یک نمای کلی از اون فصل بهت بده و بیشتر از دو صفحه هم نشه برای هر فصل.

3- استفاده از نمودار درختی...

خلاصه نویسی هاتون طوری باشه که با یک نگاه بتونی کلشو بخونی ارزش بیشتری داره. نمودار درختی برات این کار رو میکنن. مثلاً به نمودار زیر نگاه کن:

4- استفاده از علائم اختصاری...

استفاده از علائم اختصاری هم می تونید، خلاصه هاتون رو هم شکل تر بکنید، هم کوتاه تر میکنه. به مثال زیر توجه کنید:

عدد 123 از عدد 98 بزرگتر است.

$98 < 123$

اگر دقت کنید دو جمله بالا هر یک معنی را می دهند، ولی از همه لحاظ جمله ی دوم بهتر است.

نکته خیلی مهم :

در درس عمومی بهتره خلاصه هاتون در حاشیه کتاب بنویسید. برای مثال پیام آیات در دین و زندگی رو در کنار آیات بنویسید خیلی بهتره نسبت به اینکه جدا از کتاب در دفترتون بنویسید. همچنین در درس زیست شناسی و شیمی یه سری از خلاصه هاتون رو که نمی تونید به سرعت در کلاسور خلاصه نویستون رو وارد کنید مثل نکاتی در مورد شکل هایی از کتاب یا نکاتی با شرایط خاص آن ها را به صورت حاشیه نویسی در کتاب وارد کنید.

نکاتی که حتماً حتماً باید در خلاصه نویسی رعایت کنید

1- حجمش زیاد نشه ها...

بین عزیز دلم قراره خلاصه نویسی کنی نه تومار نویسی. بازم تکرار میکنم، خلاصه هاتون برای هر فصل نباید بیشتر از دو صفحه a4 باشد.

2- پیوسته مرور و بازبینی بشه...

بین همیشه تو خلاصه هات جاهایی رو خالی بزار وقتی داری مرور میکنی شاید بخوای نکته ای رو اضافه کنی.

3- برای خودت باید نوشته باشی...

بین قرار نیست که خلاصه هاتو به صورت عمومی منتشر کنی ، پس تورو خدا برای خودت بنویس. اینم حواست باشه
نمیخوام برای آه‌بوم خاطرات ازش استفاده کنیم.

4- منظم و دسته بندی شده باشه...

مهم ترین نکته در خلاصه نویسی همینه که نظم و ترتیب تو خلاصه نویسی رو حتما حتما باید رعایت کنی که پس فردا موقع
خوندن خلاصه مثل آهو گیر نکنی تو گل!!

حالا خلاصه می‌گم برای خلاصه نویسی باید چیکار بکنی:

1- تهیه کلاسور مخصوص

2- خواندن درس (حداقل دوبار)

3- باز نویسی به زبان خودمانی

<- هر درس (یا فصل) یک صفحه (نهایتا دو صفحه)